Cam Tecnologie S.p.A. - 11.278

Gecam France S.A. - 134

TRE Total Renewable Energy S.r.l. - 84

Cam Gas S.p.A. 747 (1.057)

Cam Immobiliare S.p.A. (29.665) (26.547)

Cam Petroli S.r.l. (3.226) (11.730)

Blu Marine S.r.l. (4) -

Progetto Assago S.r.l. 1.889 -

Posizione finanziaria netta
consolidata integrale (470.906) (380.322)

Analisi dei risultati consolidati redatti in forma integrale

L’esercizio 2004 per il Gruppo Cam, evidenzia risultati in deciso miglioramento
rispetto al precedente esercizio, grazie al consolidarsi della redditività del
Gruppo Pirelli & C. e al miglioramento dei risultati operativi conseguiti
nell’attività industriale del Gruppo Cam.

In seguito all’operazione di conferimento delle società Cam Tecnologie S.p.A. e
le sue controllate TRE Total Renewable Energy S.r.l. e Gecam France S.A.S.,
in Pirelli & C. Ambiente Holding S.p.A., avvenuta il 28 dicembre 2004, il
Consolidato del Gruppo Cam ne include solo i valori di conto economico, in
quanto la gestione operativa delle società è interamente attribuibile al Gruppo
Cam.

27

Relazione sulla Gestione

Il bilancio consolidato di Gruppo al 31 dicembre 2004 si può riassumere nelle
seguenti cifre:

(in migliaia di Euro) 31/12/04 31/12/03

Vendite 330.017 322.666

Margine Operativo Lordo 1.674 (695)

Risultato Operativo (2.224) (3.992)

Risultato operativo incluso risultato da partecipazioni 56.998 (18.841)

Risultato ante componenti straordinarie e imposte 37.056 (32.741)

Oneri/Proventi Straordinari (5.853) (1.574)

Risultato Netto ante effetto diluizione e ante imposte 31.203 (29.234)

Effetto diluizione - (64.659)

Risultato Netto 30.152 (93.893)

Risultato Netto di pertinenza Camfin 30.152 (93.741)

Risultato Netto per azione (Euro) 0,15 (0,46)

Patrimonio Netto 591.059 569.446

Patrimonio Netto di pertinenza Camfin 591.059 567.655

Patrimonio Netto di pertinenza per azione (Euro) 2,89 2,78

Posizione Finanziaria Netta 470.906 380.322

Le vendite ammontano a Euro 330,02 milioni con un incremento di Euro 7,35
milioni (+2,28%) rispetto al precedente esercizio. L’incremento del fatturato
riguarda principalmente lo sviluppo dell’attività di commercializzazione di gas
naturale, parzialmente compensato dalla contrazione dei volumi di vendita di
Cam Petroli S.r.l., correlata ad una politica aziendale di selezione della clientela
con l’obiettivo di ottenere margini più elevati.

Grazie alle suddette politiche gestionali e alle efficaci azioni di riduzione dei
costi di struttura, il margine operativo lordo registra una positiva inversione di